РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жуковский районный Совет народных депутатов

 четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 от   22 октября 2013 г.   № 535/52-4

 г Жуковка

 О создании муниципального дорожного

 фонда Жуковского  района

(в редакции решения от 28.10.2014г. № 23/3-5,

от 30.07.2019г. № 771/62-5)

               На основании Устава Жуковского муниципального района, в соответствии с

пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской    Федерации и пунктом 5 статьи

15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Жуковский районный Совет  народных депутатов:

         РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд  Жуковского  района.

2. Утвердить Положение о порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований  муниципального дорожного фонда  согласно приложению.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2014 года, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования.

4. Данное решение опубликовать  в районной  газете «Жуковские новости» и на

официальном сайте администрации Жуковского района в разделе «Финансовое

управление».

5. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию      по бюджету, налогам и  экономической реформе  (Н.М.Третьяков).

      Глава Жуковского района                                                                    Ю.И.Голиков

Приложение

к решению

Жуковского районного Совета

народных депутатов

от  22 октября 2013 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

               1. Положение о порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда (далее - Положение) разработано в

соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда.

               2. Настоящее Положение определяет порядок формирования муниципального

дорожного фонда  и  использования бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда Жуковского   района.

1. Общие положения

             3. Муниципальный дорожный фонд – часть средств бюджета Жуковского

муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах

населенных пунктов сельских поселений и вне границ населенных пунктов в границах

муниципального района  (далее – автомобильные дороги общего пользования местного

значения).

2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается

решением Жуковского районного Совета народных депутатов о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема

доходов районного бюджета от:

           1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации, подлежащих  зачислению в

местный бюджет;

           2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения;

          3) платы по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам

местного значения;

         4) штрафных санкций за нарушение договорных обязательств по муниципальным

контрактам (договорам) подряда на выполнение работ за счет средств дорожного фонда;

         5) поступлений в виде субсидий из областного бюджета  на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения;

         6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.

         5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в

текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований

муниципального  дорожного фонда в очередном финансовом году.

         6. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является –

Администрация Жуковского района.

3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

     7. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на

очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с порядком

работы по формированию проекта бюджета Жуковского муниципального района и

настоящим Положением.

     8. В рамках формирования проекта решения о бюджете Жуковского муниципального

района на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с

утвержденным постановлением администрации района порядком работы по

формированию проекта районного бюджета:

       а) финансовое управление администрации Жуковского района с учетом предложений

администраторов доходов разрабатывает прогноз объемов поступлений в районный

бюджет по источникам муниципального дорожного фонда, установленным пунктом 4

настоящего Положения;

       б) финансовое управление администрации Жуковского района доводит до

администрации Жуковского района проектировки предельных объемов (изменений

предельных объемов) бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на

очередной финансовый год и на плановый период с указанием доходов районного

бюджета, установленных статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

пунктом 4 настоящего Положения;

        в) администрация Жуковского района распределяет предельные объемы (изменение

предельных объемов) бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на

очередной финансовый год и на плановый период по следующим направлениям расходов:

        - капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая

инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых

экспертиз, межевание земельных участков под автомобильными дорогами, кадастровые

работы, связанные с постановкой на государственный кадастровый учет и

государственной регистрацией права собственности на земельные участки автомобильных

дорог, изготовление технических паспортов;

        - строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них (с учетом разработки документации,

проведение необходимых экспертиз);

        - проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего

пользования местного значения с твердым покрытием;

        - обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях

повышения безопасности дорожного движения;

        - обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства;

        - погашение кредиторской задолженности за выполненные работы в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения;

        -  осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

        9. Администрация Жуковского района несет ответственность за целевое

использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.  В случае

недостаточности средств фонда для осуществления проектов и мероприятий,

направленных на исполнение нормативных правовых актов и поручений Губернатора

Брянской области, направляют в районный Совет народных депутатов предложения по

увеличению объема ассигнований муниципального дорожного фонда.

                Ежеквартально представляет отчет об использовании бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда:

       -  в районный Совет народных депутатов;

       - в финансовое управление администрации Жуковского района для составления

консолидированной отчетности.